Договор
о задатке
г. Оренбург

         «____» _______ 2024 года

СОПССПК "АЛЬЯНС", именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице конкурсного управляющего Киржаева И.В., действующего на основании решения Арбитражного суда Оренбургской области по делу №А47-2596/2023 от 25.09.2023 г., именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны,
и _________________________________________________________________________________
в лице__________________________________________________________________________________,
действующего на основании ____________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Заявитель» с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора, Заявитель для участия в торгах в форме публичного предложения по продаже имущества должника – СОПССПК "АЛЬЯНС" (далее-Имущество):

предмет торгов: Лот № 1. Комбайн зерноуборочный самоходный КЗС-812-16 (в комплектации: молотилка самоходная КЗК-8-0100000, ЖЗК-7-6 жатка для зерновых культур с транспортной тележкой, ходоуменьшитель оборотов барабана для комбайна «Полесье»), идентификационный номер (VIN) отсутствует, заводской № (рамы) 10791, двигатель №б/н, 2010 года выпуска,

которые проводятся на электронной торговой площадке «Российский аукционный дом», адрес электронной площадки в сети «Интернет»: https://lot-online.ru/,
перечисляет денежные средства в размере 10% от начальной цены продажи имущества действующей в период, в который заявитель подаёт заявку на участие в торгах в размере _____________ руб., что составляет ____________ (________________________) рублей, НДС не облагается (далее - «Задаток»), а Организатор торгов принимает Задаток на расчетный счет по следующим реквизитам:
Получатель платежа:
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩИЙ СНАБЖЕНЧЕСКО-СБЫТОВОЙ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ КООПЕРАТИВ "АЛЬЯНС"
ИНН/КПП 5628020583 / 562801001
р/счет 40703810305007000001

в ОРЕНБУРГСКИЙ РФ АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК"
кор/счет 30101810000000000816
БИК 045354816
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества.
II. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.1 настоящего договора счет в течении периода действия начальной цены продажи имущества в который подается заявка для участия в торгах.
В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или не внесение Заявителем задатка, является выписка с указанного в п. 1.1 настоящего договора счета, получаемая Организатором торгов в банке.

2.2. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2-3.6. настоящего договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в разделе 5 настоящего договора счет Заявителя.

Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае, если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты  оформления Протокола об определении участников торгов.

3.3. В случае, если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня утверждения Протокола о результатах проведения торгов.

3.4. В случае отзыва Заявителем  заявки на участие в торгах до даты окончания приема заявок на участие в торгах Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня поступления Организатору торгов от Заявителя уведомления об отзыве заявки, направленного Заявителем оператору электронной площадки.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня принятия Организатором торгов решения о признании торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов по продаже имущества Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня принятия Организатором торгов решения об отмене торгов.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:

- откажется или уклонится от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней со дня получения предложения арбитражного управляющего о заключении такого договора;

- нарушит срок оплаты продаваемого на торгах имущества, установленный подписанным сторонами договором купли-продажи.

3.8. Внесенный Заявителем задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества при подписании в установленном порядке договора купли-продажи.

IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они передаются на разрешение в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон:

Организатор торгов

Заявитель
	СОПССПК "АЛЬЯНС"
Юридический адрес: 462734, Оренбургская область, Р-Н ДОМБАРОВСКИЙ, П. ДОМБАРОВСКИЙ, УЛ. КИРОВА, Д.53, КВ.2
ИНН/КПП 5628020583 / 562801001
р/счет 40703810305007000001

в ОРЕНБУРГСКИЙ РФ АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК"
кор/счет 30101810000000000816
БИК 045354816

	______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Конкурсный управляющий

__________________ И.В. Киржаев

	__________________

PAGE
1